*) Nam differunt chronologia, quod alter Iudaeorum, Syromacedonum alter epocham sequitur. Differunt ipsa scribendi ratione, et maiorem dexteritatem prae se ferre videtur auctor Libri primi, distincti denique sunt ipso narrationis habitu, dum alter non incipit, ubi alter desinit.

**) Ita foedus et cognat. Iud. et Spart. item litteras Arii et Jonathae mutuas quae exstant L. I. Macc. c. 12. esse falso excogitatas omnemque

aliis rebus, quae ipsis non adeo curae cordique fuerunt, aliquid commemorant, simulque cum ipsis conspirant egregie alii fide digni scriptores, tum vera dicere potuisse confiteor.

Excerpamus exempli loco, et in conspectum producamus quaedam, ibi commemorata, facta, ipsorumque veritatem ad has regulas tanquam Lydium exigamus lapidem. Refert Conditor lib. I. Maccab. *) a Romanis Antiochum viuum fuisse captum. Quis hoc sibi persuadere possit, si vires illas, quibus pollebat Antiochus, mente secum pensitet? Sed euoluamus alios historicos, et an eadem referant, speculemur: sane silent de hac re probatissimi scriptores, POLYBIUS, LIVIUS, ceteri. Nonne hoc silentium suspectum reddit istum lib. Macc. auctorem? **) sed subuenire ipsi auxilio cel. FROELICHIVS studet, ***) et existimat, in POLYBIO multa desiderari; fieri adeo potuisse, ut inter illa etiam hoc esset. Deinde testimonio quoque ex epitome LIVII deprompto, labantem auctoris huius fidem, erigere annititur. Diserte enim in hac epitome legitur: LVCIVM Seipionem, Antiochi victorem, confecto bello Asiatico, in ius vocatum esse, eam ob causam, quod *praeda cum Antiocho capta* aerarium fraudasset. Enimvero ipse litteratiss. FROELICHIVS ingenue confitetur, istud *cum Antiocho* etc. in quo omnis vis et robur probationis nititur, tantummodo in duabus editionibus sic legi. ****) reliquos omnes habere *ex Antiocho*. Et profecto si nobiscum

que de iis narrationem ad gloriam Iud. effectam docuit frater meus GOTTLIEBUS in orat. qua Prof. munus adiit *Gedani* 1744. in 4.: *De Cognatione Iud. et Spart.*

*) c. VIII. v. 8.

**) p. 32. Prolegom.

**) Medicinam adferre huic loco conatur AVGVSTINVS CALMETVS in *Comment.* ad h. l. et adscripsit haec: *adeo se subiecit victori perinde ut reuera captus fuisset*, sed num calculum ea ferre possit interpretatio, alii videant.

****) in Basileensi 1539 et Paris. 1552.

cum cogitamus, quam egregie haec res, si vera fuisset, Romanorum gloriam, cuius omnium auidissimi erant, extollere potuisset: non videtur verisimile, vllum quempiam scriptorum, qui Romanas res persecuti fuerunt, inprimis ex iis, qui copiose et ample enarrauere ipsas, tanti momenti rem silentio praeteriisse.